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راه و مسکن4
گزارش

بازار مسکن در سال آینده راکد می شود
یک کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه ســال ۱۴۰۱ رشد قیمت مسکن نهایتا 
به اندازه افزایش نرخ مصالح ســاختمانی خواهد بود بیان کرد: احتمالا با وقوع 
توافق هسته ای، تثبیت نسبی نرخ ارز، کنترل روند کسری بودجه و فروش نفت 
بیشتر، تورم تا حدودی کنترل می شود؛ بازار مسکن نیز با رکود ساخت و ساز و 
معاملات مواجه خواهد شد.به گزارش اقتصادسرآمد، فردین یزدانی اظهار کرد: 
در حال حاضر اگر توافقی صورت گیرد کــه ظاهرا دارد صورت می گیرد، بازار 
مسکن دچار رکود تورمی خواهد شد. کما اینکه امسال هم دچار رکود تورمی 
بود. یعنی معاملات از جنب و جوش افتاد و قیمت ها به سطحی رسید که بازار 

کشش خرید نداشت.
وی افزود: در سه سال گذشــته برخلاف ادوار قبلی که افزایش قیمت ها چراغ 
سبزی برای جهش تولید مسکن بود، این اتفاق به دلایل مختلف نیفتاد. بنابراین 

رکود در تولید داشتیم و امسال رکود در معاملات هم اضافه شد.
توافقشودمنابعبهصنعتوتجارتمیرود

این کارشناس بازار مســکن پیش بینی کرد: اگر توافق شود، تقریبا می توانیم آن 
را با دوره برجام بعد از سال ۱۳۹۳ مقایســه کنیم. بخشی از منابع مالی به سمت 
تجارت، صنعت، تولید و خدمات می رود و منابع چندانی به سمت ساخت وساز 
نمی آید. در واقع ورود پول به دارایی های مستغلاتی کم می شود. نتیجه آن تداوم 
رکود تولید و معاملات مسکن خواهد بود. بنابراین می توانیم انتظار داشته باشیم 
قیمت مسکن در سطح افزایش قیمت مصالح گران شود. یعنی متناسب با هزینه 
تمام شده قیمت خانه بالا می رود و جهش قیمتی در بازار مسکن به مفهوم دارایی 
اتفاق نمی افتد.یزدانی با بیان اینکه در سال آینده شاید کاهش جریان تورمی باعث 
ثبات نسبی قیمت در بازار مسکن شود، گفت: مگر اینکه بنا به دلایل دیگری، تورم 
افزایش پیدا کند و در بخش مسکن اثر بگذارد. مثلا جریان نقدینگی با رشد مواجه 
شود و تورم عمومی ادامه یابد که در آن صورت قیمت مسکن هم بالا می رود که 
البته محل شک است. با حصول توافق هسته ای از شتاب تورم کم می شود ولی 

آنقدرها نمی توان به کنترل خوشبین بود، فقط وضعیت خرابتر نخواهد شد.
بهاجراینهضتملیمسکنخوشبیننیستم

وی تصریح کرد: کل فرآیند به سمت ایجاد نوعی ثبات در اقتصاد کشور می رود. 
اگر این ثبات تداوم یابد به تدریج جریان تولید مســکن هم شکل می گیرد. البته 
شــخصا به اجرای طرح نهضت ملی مسکن توســط دولت خوشبین نیستم. به 
هر حال با منابع تکلیفی و سیاســتهایی که دارند تا حدی کلنگ می زنند ولی در 
بخش خصوصی اتفاق قابل ملاحظه ای نمی افتد.یزدانی با اشاره به آمار شاخص 
تورم از سوی مرکز آمار گفت: بر اساس گزارشهای مرکز آمار، شاخص قیمت 
مصالح تقریبا با تورم نقطه به نقطه برابــری می کند که در حال حاضر حدود ۳۵ 
درصد است. سال آینده هم احتمالا این دو شاخص، در یک سطح قرار می گیرند 
و متناسب با تورم نقطه به نقطه، قیمت نهاده های ســاختمانی افزایش می یابد.
این کارشناس بازار مســکن تاکید کرد: احتمالا با وقوع توافق، باز شدن کسب 
و کارها، تثبیت نســبی نرخ ارز، کنترل روند کسری بودجه و فروش نفت بیشتر 
توسط دولت، تورم تا حدودی کنترل می شــود. بنابراین می توانیم انتظار داشته 
باشیم تورم مصالح ساختمانی و به تبع آن بازار مسکن حدود تورم عمومی باشد.

متوسطقیمتخانهدرتهران۳۲.۹میلیونتومان
بنابراین گزارش، طبق اعلام بانک مرکزی، در دی ماه ۱۴۰۰، متوسط قیمت یک 
متر مربع مسکن در شهر تهران ۳۲ میلیون و ۹۴۰هزار تومان بوده که نسبت به ماه 
قبل و مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۱.۱ و ۲۰.۳ درصد افزایش یافته است. تعداد 
معاملات انجام شده در این ماه ۹۸۱۶ فقره بود که نسبت به ماه قبل و در مقایسه 
با ماه مشابه در ســال قبل به ترتیب ۰.۵ و ۱۷۹ درصد افزایش را نشان می دهد.

وی تصریح کرد: کل فرآیند به سمت ایجاد نوعی ثبات در اقتصاد کشور می رود. 
اگر این ثبات تداوم یابد به تدریج جریان تولید مســکن هم شکل می گیرد. البته 
شخصا به اجرای طرح نهضت ملی مسکن توسط دولت خوشبین نیستم. به هر 
حال با منابع تکلیفی و سیاستهایی که دارند تا حدی کلنگ می زنند ولی در بخش 

خصوصی اتفاق قابل ملاحظه ای نمی افتد. ایسنا

لزوم پیگیری جدی پروتکل های بهداشتی در حمل و نقل هوایی و ریلی
یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: استفاده از ماســک، رعایت فاصله گذاری بین مسافران و داشتن کارت واکسن مواردی است که باید در سیستم حمل و نق 
به طور جدی دنبال شود.به گزارش اقتصادسرآمد، رحمت الله فیروزی پوربادی با تاکید بر ضرورت رعایت پروتکل های بهداشتی در حمل و نقل ریلی، جاده ای و هوایی، بیان کرد: موج 
ششم بیماری کرونا با شیوع سویه امیکرون در سطح کشور آغاز شده و همان طوری که بارها بر آن تاکید شده است پروتکل های بهداشتی در همه سطوح تا ریشه کن شدن بیماری باید با 
جدیت دنبال شود. در وسایل حمل و نقل عمومی نظیر هواپیما، قطار و اتوبوس نیز باید پروتکل های بهداشتی با جدیت اجرایی شود.وی در ادامه اظهار کرد: استفاده از ماسک، رعایت فاصله 
گذاری بین مسافران و داشتن کارت واکسن مواردی است که باید در سیستم حمل و نقل مورد توجه قرار گیرد. مردم نیز باید پروتکل های را جدی تلقی کرده و حتما در وهله اول نسبت 
به واکسیناسیون و در وهله دوم به رعایت پروتکل ها توجه داشته باشند.نماینده مردم نظنز در مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: تا پایان این بیماری در حوزه حمل و نقل ریلی و هوایی 

پروتکل های بهداشتی باید جدی تلقی شده و با بخش هایی که رعایت نمی کنند باید برخورد صورت گیرد و نباید نسبت به این بیماری سهل انگاری صورت گیرد.

اخبار

درنامهایبهوزیرراهوشهرسازیمطرحشد
 اتصال سریع خطوط ریلی کشور 

به کشورهای همسایه عملیاتی شود
نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شــورای اســلامی در نامه ای بــه وزیر راه و 
شهرسازی ابراز امیدواری کرد که اتصال سریع خطوط 
ریلی کشور به کشورهای همســایه، راه اندازی قطار 
سریع السیر، نوسازی ناوگان ریلی و حمایت مادی و 
معنوی از پرسنل و خانواده ریلی کشور با قید فوریت 
عملیاتی شود.به گزارش اقتصادسرآمد، متن نامه عباس 
مقتدایی نماینده اصفهان به رســتم قاسمی وزیر راه و 

شهرسازی به شرح زیر است: 
»جنــاب آقای مهندس قاســمی : وزیر محتــرم راه و 

شهرسازی
باسلام و احترام،

خبر شکسته شدن رکورد ترانزیت بار ریلی کشور در 
تاریخ صد ســاله راه آهن، موجب مسرت و خرسندی 
همه دلسوزان شد و باری دیگر ثابت کرد که مدیریت 
جوان می تواند با اتکا به درون و بهره گیری از ظرفیت 
های کشور، موجب پیشــرفت و تحول شود.ظرفیت 
استراتژیک کشــورمان در حوزه ریلی در طول ادوار 
مختلف مورد غفلت و بی توجهی قرار گرفته و متاسفانه 
باعث عــدم بهره مندی کشــور از ایــن ظرفیت یکتا 
در حوزه بین الملل شــده بود.نقش راه آهن ایران در 
ایجاد و اتصال کریدورهای بین المللی، نقش بســیار 
بی بدیلی است که تاثیر بسزایی در استفاده از ظرفیت 
دیپلماســی اقتصادی دارد و امید است در این فرصت 
محدود، بیشــترین حد اســتفاده و بهره مندی از این 
ظرفیت بزرگ صورت گیرد.ضمن قدردانی از زحمات 
جنابعالی و همکاران محترمتان، امید اســت این روند 
پیشرفت و رکورد شکنی متوقف نشود و بیش از پیش 
به سرعت ادامه پیدا کند تا شاهد بهره برداری بیشتر از 
این ظرفیت مهم کشورمان باشیم.مطالبات فعالان حوزه 
های مختلف کشور اتصال سریع خطوط ریلی کشور 
به کشورهای همســایه، راه اندازی قطار سریع السیر، 
نوسازی ناوگان ریلی، حمایت مادی و معنوی از پرسنل 
و خانواده ریلی کشور و... است که امیدواریم با همت 
جنابعالی، مدیرعامل محترم شرکت راه آهن و همکاران 
محترمشان با قید فوریت عملیاتی شود. از حسن توجه 

جنابعالی قدردانی می نماید.«

 بخشی از سود سالیانه 
شرکت های وزارت راه به صندوق توسعه 

حمل و نقل واریز می شود
شــرکت های زیر مجموعه وزارت راه و شهرســازی 
مکلف شدند که سود ناشــی از فعالیت های خود را به 
حساب صندوق توســعه حمل و نقل واریز نمایند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، نمایندگان مجلس در نشست 
علنــی در جریان بررســی جزییات بخــش درآمدی 
لایحه بودجــه ۱۴۰۱ کل کشــور با بنــد  )و ( تبصره 
۲ موافقــت کردند.در این بندآمده است:شــرکت ها و 
ســازمان های دولتی تابعه وزارت راه و شهرسازی در 
حوزه حمل و نقل پس از پرداخت حقوق دولتی )شامل 
۵۰ درصد سود ویژه و مالیات( مکلفند سود قابل تقسیم 
سالیانه ناشی از فعالیت های خود را تا سقف ۱۰ هزار 
میلیارد ریال به حساب صندوق توسعه حمل و نقل نزد 

خزانه داری کل کشور واریز نمایند.

 آمادگی برای تولید اسباب بازی 
با موضوع های ترافیکی

ســازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران برای 
تولید اســباب بازی با موضوع حمل و نقل و ترافیک 
آمادگــی دارد و در پنجمین رویداد ملــی ایده آزاد با 
موضوع آموزش مســائل ترافیک و قوانین راهنمایی و 
رانندگی نیز مشارکت می کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
معاون توسعه سیستم های حمل و نقل پاک و آموزش 
سازمان حمل و نقل و ترافیک با بیان این مطلب افزود: 
این سازمان همچنین از محصولاتی که با هدف ایمنی 
عبور و مــرور، ترویج رفتار های درســت ترافیکی و 
نهادینه ســازی آن در اذهان کودکان و نوجوانان تولید 
شده باشــد، حمایت می کند و در صورتی که در بخش 
رقابتی جشنواره ملی اســباب بازی چنین محصولاتی 
وجود داشته باشــد مورد تقدیر قرار می گیرد.یعقوب 
آزاده دل در نشســتی با مســئولان دبیرخانه هفتمین 
جشــنواره ملی اســباب بازی، ضمن اعلام حضور در 
نشســت تخصصی بخش علمی هفتمین جشــنواره 
ملی اسباب بازی که ۲۲ اســفند ۱۴۰۰ برگزار می شود، 
تاکید کــرد: »متخصصان ترافیکی از ســوی معاونت 
توســعه حمل ونقل پاک و آموزش، بــه بحث درباره 
نقش پررنگ بازی ها و ســرگرمی ها در آموزش های 
شــهروندی می پردازند.وی با قدردانی از برگزاری هر 
ساله این جشــنواره و نگاه ویژه کانون پرورش فکری 
به موضوع تولید اسباب بازی های آموزشی متناسب با 
زندگی در شهر تهران قول داد در برنامه های جشنواره 
اعم از اطلاع رسانی و مشارکت در بخش های مختلف 
همکاری کند.آیدین مهدیزاده، دبیر هفتمین جشنواره 
ملی اسباب بازی هم در این نشســت ابراز امیدواری 
کرد که با استقبال تولیدکنندگان در این بخش بتوان در 
آینده نه چندان دور شاهد اسباب بازی های هدفمند در 
راستای آموزش های شهروندی به خصوص فرهنگ 
صحیح ترافیکی بود.جشنواره ملی اسباب بازی با هدف 
کمک به ســاماندهی و رونق صنعت اســباب بازی از 
سال ۱۳۹۴ از ســوی کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان آغاز به کار کرده اســت و فرآیند برگزاری 
هفتمین دوره آن نیز در زمســتان سال ۱۴۰۰ در فضای 
مجازی و با همراهی شــورای نظارت بر اسباب بازی 
شروع شده است.این جشــنواره قرار است امسال نیز 
با توجه به رعایت شــیوه نامه های بهداشتی کرونا در 
جامعه، به صورت مجازی و فرآیندی و در چند مرحله 

به شکل گام به گام برگزار شود.

گروهراهومسکن-بدحالی شرایط 
غیراقتصادی و ناکارآمدی سیاستگذار 
اقتصادی در دهه ۹۰ دســت به دست 
هم دادند تا بازار مســکن طی ۱۰ سال به »جهنم« 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان خانه و ساختمان و 
»بهشت« سفته باز ها و سوداگران ملکی تبدیل شود. 
بازار مسکن دهه ۹۰ به خاطر دو دسته »سیاست های 
ناکارآمد« برای بازیگران اصلی این بخش به محل 
»ســقوط« تبدیل شــد؛ اما برای گروهی که تنها 
برنده »التهاب قیمت ها« به حساب می آیند، نقش 
ســکوی پرواز را ایفا کرد. ۱۰خسارت در بخش 
مسکن طی یک دهه گذشته شناسایی شده است؛ 
از »جهش قیمت« در دو مقطع ناپیوســته که باعث 
تبدیل »حباب منفی« به »ابرحباب قیمت« شــد تا 
خروج بزرگ سرمایه گذاران ســاختمانی از بازار 
ساخت وســاز. در فاصله ابتدا تــا انتهای دهه۹۰، 
جای دو بازار مولــد و غیرمولد ملکی در جذابیت 

سرمایه گذاری عوض شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، بررســی های از دهه 
بحرانی بخش مسکن و ســاختمان که در فاصله 
۹۰ تا ۹۹ در کشــور رقم خورد، نشــان می دهد 
۱۰ ویرانی بزرگ و پرخســارت در مســیر تامین 
مسکن خانوارها و ســرمایه گذاران ساختمانی به 
وجود آمده اســت که اگر بنا بــر »آواربرداری« از 
این بخش برای عزیمت بــه مقصد اصلی - رونق 
ساخت و عرضه مسکن در استطاعت- باشد، حتما 
باید »بیراهه گذشته« کنار گذاشته شود و یکسری 
اصلاحات کلان و اقتصادی هم در بیرون و هم در 
درون بخش اتفاق بیفتد.متوسط قیمت مسکن در 
پایتخت به عنوان »شهر پیشرو در تحولات مثبت 
و منفی بازار مسکن«، در فاصله ابتدا تا انتهای دهه 
۹۰، رقمی معادل ۱۲۳۰ درصد افزایش پیدا کرد؛ از 
مترمربعی ۸/ ۱ میلیون تومان به ۹/ ۲۳ میلیون تومان 
رسید. با این حال نشانه های این ۱۰ ویرانی به قدری 
روشن و معنادار است که علت »قطع جریان خرید 
مصرفی مسکن، اختلال شدید در سرمایه گذاری 
ساختمانی و در کل، از بین رفتن فعالیت طبیعی در 

بازار ملک« را به خوبــی توضیح می دهد. این طور 
تصور می شود  که این فقط قیمت خانه و آپارتمان 
نبوده که چنین رشد نجومی داشته بلکه قیمت سایر 
کالا ها و خدمات مصرفی خانوار ها هم با این میزان 
تورم روبه رو شده اند.اما این طور نیست! در فاصله 
سال ۹۰ تا پایان ۹۹، نرخ تورم عمومی ۴۸۲ درصد 

گزارش شده است.
آیابازارمسکندرچندسالآیندهمناسب

سرمایهگذاریاست؟
مهدی محبی کارشــناس صنعت مســکن در این 
رابطه به خبرنگار روزنامه اقتصادسرآمد، گفت: در 
میان چهار بازار مالی دلار، طلا، بورس و مسکن، 
طی نیمه نخســت امسال دلار بیشــترین افزایش 
قیمت را داشته و بازار مســکن رتبه دوم را کسب 
کرده است.  همچنین در یک سال اخیر بازار مسکن 
بهترین بازدهی را داشــته . البته در شهریور، رشد 
قیمت ها در بازار مسکن نزولی شد و حتی ۹ درصد 

منفی شد.حالا سوال این است که آیا در این شرایط 
بازار مسکن جای مناســبی برای سرمایه گذاری 

است؟
رکودقیمتیتاحدودسال۱۴۰۳ادامهمییابد

وی ادامه داد: در بازار مســکن، رکــود معاملاتی 
وجود ندارد اما رکود قیمتی تا حدود ســال ۱۴۰۳ 
ادامه می یابد. در آن زمان امکان افزایش قیمت قابل 
توجه وجود دارد. حتی ممکن اســت قیمت ها در 
تهران به به محدوده ۵۵ تا ۶۰ میلیون تومان برای هر 

مترمربع هم برسد.
بازارمسکندرایراناعتباریوهمگننیست

او افزود: احتمال سقوط شدید در این بازار بسیار 
ضعیف است چرا که بازار مسکن در ایران اعتباری 
و همگن نیست و مسکن دارایی ارزشمندی است 
که افراد حاضر نیستند تخفیف قیمت های زیادی را 
اعمال کنند. چرا که  این بازار، بازیگران قدتمندی 
مثل بانک ها، بنیادها و نهادهــا دارد که آنها اجازه 

ریزش های مثلا ۳۰ یا ۴۰ درصدی را نمی دهند.
ســرمایه گذاری در بازار مســکن باید با دید سال 

۱۴۰۳ به بعد انجام شود
کارشناس بازارهای مالی در این مورد گفت: بازار 
مسکن، حداقل تا دو و نیم تا سه سال آینده در رکود 
است. در سال ۱۴۰۱، پیش خرید واحدهای کوچک 
یا ساخت مسکن با زمان تحویل در سال ۱۴۰۳ را 
توصیه می کنم. سرمایه گذاری در بازار مسکن باید 

با دید سال ۱۴۰۳ به بعد انجام شود.
در خصوص وضعیت بازار مســکن در یک دهه 
پیش رو چند ســناریوی مهم وجــود دارد که در 
محتمل ترین سناریو که اغلب اقتصاددانان بر روی 
آن توافق دارند طی یک دهه آینده تامین ۹ میلیون 

واحد مسکونی مورد نیاز خواهد بود.
طی پنج تا شش سال آینده  زمین »نهاده اصلی تولید 
مسکن« اســت و در صورتی که قیمت خرید آن 
برای تولیدکننده مسکن )سرمایه گذار ساختمانی( 
افزایش پیدا کنــد، دو اتفاق بد در بازار ســاخت 
و فــروش خانه می افتــد. اتفاق اول، »ســخت و 
سخت تر شدن ساخت وساز و به دنبال آن، خروج 
سرمایه گذار از این بازار مولد« است که تبعاتش به 
شکل »رکود ســاخت و کمبود واقعی عرضه« در 
بازار مســکن بروز می کند. اتفاق دوم نیز »جهش 
قیمت فروش مسکن نوساز به واسطه رشد قیمت 
تمام شده و در نهایت، ســرایت این تورم به سایر 
آپارتمان ها در بازار« اســت. بدیهی اســت، رشد 
قیمت باعث افت قدرت خرید مســکن می شود؛ 
اتفاقی که به مثابه »ویرانی سریالی« طی دهه ۹۰ در 

بازار مسکن رخ داد.
بازار اجاره، »مقصد آخــر« خانوار ها برای تامین 
مســکن - بعداز بازار خرید- اســت که اگر این 
هم از دسترس خارج شود، شــرایط بدتر خواهد 
شــد. تصاویر ویرانی های به جا مانــده از »بازار 
مسکن دهه ۹۰« شاید هنوز برای برخی مسوولان 
و سیاســتگذاران، قابل درک نباشد، چون اگر بود، 
تاکنون نشانه هایی از »گام مثبت برای حل مساله« 

برداشته می شد.

یک کارشناس به» اقتصادسرآمد« می گوید: بازار مسکن اعتباری و همگن نیست

بازار مسکن  چه موقع مناسب سرمایه گذاری می شود؟

برگزیده ها

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گزارش 
۵ ماهه اجرای قانون جهش تولید مسکن را اعلام کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، محمود محمودزاده اظهار کرد: در 
ادامه طرح نهضت ملی مسکن تا امروز بیش از ۳ میلیون و ۳۶۵ هزار 
خانوار ثبت نام کرده اند که از این تعــداد بیش از ۴۰۲ هزار ثبت نام به 
مردان مجرد بالای ۲۳ سال اختصاص دارد؛ این ثبت نام تا پایان سال 
ادامه دارد.وی افزود: تعداد خود مالکانی که تاکنون تقاضای تسهیلات 
برای واحدهای در حال ساخت داشــته اند، به بیش از ۷۳ هزار واحد 
رسیده؛ تا پایان سال جاری ثبت نام برای خود مالکان هم ادامه خواهد 
داشت؛ در سال های آینده هم بر اساس تسهیلات تعیین شده، این امکان 
فراهم خواهد بود.معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
افزود: وام ودیعه مسکن در دو سال گذشته بر اساس شرایط کرونا که در 
کشور وجود داشت، ستاد ملی مقابله با کرونا دو مبلغ را برای سال های 
۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ مصوب کرد که مورد عمل قرار گرفت؛ برای سال ۱۴۰۱ 
علاوه بر مسائل مرتبط با شرایط بهداشتی کشور با توجه به لزوم حمایت 
بیشتر از مستأجران، این موضوع در حال بررسی است؛ امیدواریم بتوانیم 
پس از تصویب و حصول نتیجه، اطلاع رسانی کنیم که این تسهیلات 
به چه نحوی و چگونه در سال آینده برای مستأجران تأمین و پرداخت 
خواهد شد.وی درباره آخرین وضعیت ساخت مسکن یادآور شد: در 
مدت کمتر از ۵ ماهی که از ابلاغ قانون جهش تولید مسکن به وزارت 
راه و شهرسازی گذشته، تا به امروز بیش از ۹۸۰ هزار واحد با کاربری 
مسکونی برای این پروژه ها فراهم شده؛ قریب به ۳۳۰ هزار واحد تا الان 
کلنگ زنی شده یا آماده عملیات اجرایی است که در مراحل مختلف 
اخذ پروانه ساختمانی، تهیه طرح، اخذ سازنده و امثال آن قرار دارند.

محمودزاده درباره اظهار نظر وزیر راه و شهرسازی در خصوص اینکه 
سال آینده یک حرکت بزرگ در ساخت و ساز مسکن رخ می دهد و 
کشور به کارگاه خانه سازی تبدیل خواهد شدبه مهر توضیح داد: این 
موضوع به دلیل آمادگی ای اســت که در این چند ماه ایجاد شده و در 
حال حاضر بســتر عملیات اجرایی از یکی دو ماه قبل در استان های 
مختلف فراهم شده؛ انشاالله در ماه های ابتدایی ۱۴۰۱ به حداکثر بروز 
خود خواهد رسید و می تواند تحول ویژه ای در صنعت ساخت و ساز 
کشــور ایجاد کند.وی تأکید کرد: اجرای ۵۴۰ هزار واحد هم از طرح 
اقدام ملی مسکن در دست انجام است که در مراحل مختلف اجرا قرار 
دارند؛ علاوه بر این دو عدد، قریب به ۱ میلیون و ۴۰۰ هزار واحد هم 
زمین با سایر کاربری ها که نیاز به تغییر کاربری یا الحاق به محدوده یا 
فعالیت های کارشناســی برای معرفی به حوزه مسکن دارند، در حال 
بررسی در کارگروه ها و شــورای های برنامه ریزی استان ها هستند تا 

بررسی، تعیین تکلیف و اعلام نتیجه شوند.

از یک میلیون واحدی که قرار اســت ســالیانه در 
قالب طرح نهضت ملی مسکن احداث شود، تولید 
۱۵۰ هزار واحد در محلات هدف بازآفرینی شهری 
خواهد بود.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد آئینی 
معاون وزیر راه و شهرســازی بــا بیان اینکه جهاد نوســازی 
بافت های فرســوده و محلات کم برخوردار بــا طرح نهضت 
ملی مســکن در دستور کار شــرکت بازآفرینی شــهری قرار 
دارد گفته است: وجود بافت های فرســوده و سکونتگاه های 
غیررسمی فرصت خوبی برای رســیدن به اهداف این برنامه 
در اختیار برنامه ریزان قرار می دهد. در مقایســه با ایجاد شهر 
جدید یا شهرک های متصل و منفصل در بافت های فرسوده با 
سرمایه گذاری کمتری در حوزه خدمات روبنایی و زیربنایی، 
خانه ها ساخته می شوند و در این بافت ها می توان فضای ایده آل 
شهری را ایجاد کرد.او افزود: بیشتر خانه های فرسوده به استثنای 
تعدادی محلات در شهرهای بزرگ به صورت یک طبقه ساخته 
شــده اند و بدون اضافه کردن زمین می توان با ساخت مسکن 
چند طبقه، سرریز جمعیت را در این محله ها اسکان داد. لیکن 
هنوز بستر مناسب و فراگیر برای فعال سازی تمام عناصر نظام 
ساخت و ساز مسکن کشور و مشــارکت مالکان و ساکنان این 
محدوده ها فراهم نشده است و باید تلاش کرد بتدریج سهم این 
محلات را در برنامه تولید مسکن ارتقاء داد.مدیرعامل شرکت 
بازآفرینی شهری ایران با یادآوری این که تولید سالانه ۱۵۰ هزار 
واحد مسکونی در محلات هدف بازآفرینی شهری در دستور کار 
وزارت راه و شهرسازی قرار دارد، عنوان کرد: با تولید مسکن 
جدید در سکونتگاه های غیررسمی و بافت های فرسوده علاوه 
بر افزایش امنیت و کیفیت زندگی ســاکنان، مسکن مورد نیاز 
جامعه نیز با تولید مسکن مازاد برطرف می شود.از سوی دیگر 
پیش نویس »سند ملی توانمندسازی و ساماندهی سکونتگاه های 
غیررسمی« با همکاری پژوهشــگاه علوم انسانی و مطالعات 
اجتماعی جهاد دانشــگاهی تهیه شــده و در روزهای اخیر با 
حضور اعضای کمیسیون امور زیربنایی، صنعت و محیط  زیست 
در محل شــرکت بازآفرینی شــهری ایران بررسی شد.حمید 
رمضانی - مسوول تدوین پیش نویس ســند با تاکید بر این که 
دستگاه های بسیاری متولی ساماندهی سکونتگاه های غیررسمی 
هستند، گفته است: در اسناد قبلی نقش سازمان ها و دستگاه ها 
در قبال راهبردها مشخص نبود، همچنین تمرکز دو سند قبلی 
بر ارتقاء وضع موجود بوده و موضوع پیش بینی و پیش نگری در 
آن دیده نشده بود که این امر باعث بروز مشکلاتی در اجرا شد.

مقام مســئول وزارت راه و شهرســازی از ارسال 
پیامک »خانه خالی« به مردم از هفته آینده خبر داد 
و گفت: اطلاعات ۶۳۰۰ خانه لوکس به ســازمان 
امور مالیاتی معرفی شــده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
پروانه اصلانی درباره وضع اخذ مالیات از خانه های گرانقیمت 
)با ارزش ۱۰ میلیارد تومان به بالا( اظهــار کرد: وزارت راه و 
شهرسازی تکلیف قانونی برای اعلام لیســت این خانه ها به 
ســازمان امور مالیاتی ندارد.وی ادامه داد:  در قانون مقرر شده 
اطلاعاتی که برای شناســایی خانه هــای گرانقیمت به کمک 
سازمان امور مالیاتی می آید، در اختیار این سازمان بگذاریم. در 
این رابطه طبق تکلیف قانونی اطلاعات مربوط به حدود ۶۳۰۰ 
واحد )خانه های لوکس و گران قیمت( را از اطلاعات مندرج 
در سامانه املاک و اسکان برای ســازمان امور مالیاتی در شهر 
تهران ارسال کردیم.وی با تاکید بر این که "با این حال سازمان 
امور مالیاتی مکلف است که خانه های لوکس را شناسایی و از 
آنها مالیات اخذ کند"، افــزود: فرصت خوداظهاری در رابطه 
با خانه های خالی تا پایان دیماه امســال بود و بعد از آن ما باید 
خانه های خالی را شناسایی می کردیم اما چون حضور مردم در 
خوداظهاری های کم بود،  طبق ختیــار قانونی از اطلاعاتی که 
از ۱۲ پایگاه داده اســتخراج کردیم، اطلاعات قابل ملاحظه ای 
را احصا کردیم و بر این اســاس یک میلیون و ۳۰۰ هزار خانه 
خالی شناسایی شــد.مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه 
و شهرســازی ادامه داد: اما یک فرصت دیگر را به افرادی که 
شناسایی شــدند، دادیم و به آنها پیامک ارسال کردیم. بر این 
اســاس حدود ۲۰۰ هزار نفر مراجعه کردند و از لیست خارج 
شدند.اصلانی تاکید کرد: اطلاعات مربوط به افرادی که دارای 
دو خانه و بیشتر بودند، کامل  و لیســت مربوط به آنها ارسال 
شد و سازمان امور مالیاتی هم اقدام به اخذ مالیات از آنها کرده 
است. بر این اساس مطابق اعلام، این سازمان برای حدود ۵۷۰ 
هزار نفر برگه تشــخیص مالیات صادر کرده است.وی گفت: 
قرار نیست مهلت دیگری تعیین شود؛ سامانه به صورت آنلاین 
اطلاعاتی را که هــر روز از خانه های خالــی احصا می کند به 
شرطی که ۴ ماه از خالی بودن آنها گذشته باشد، به سازمان امور 
مالیاتی ارسال می کند. مهلت قانونی اولیه تا پایان دیماه بود. در 
ماده ۱۶۹ قانون مالیات های مســتقیم به وزارت راه این اختیار 
داده شده که از کلیه پایگاه داده های موجود در کشور بدون آنکه 
نیاز به خودداظهاری مردم هم باشد، این داده ها را بگیرد. ماده ۵۴ 

هم در همین قانون، ضمانت اجرایی این اتفاق است.

معاونوزیرراهوشهرسازی

 ساخت ۳۳۰ هزار واحد مسکونی
 در قالب طرح جهش تولید آغاز شد

بازآفرینیشهریدرمحلاتقدیمیوفرسوده

برنامه نوسازی سالانه ۱۵۰ هزار مسکن 
در قالب نهضت ملی

اطلاعات۶۳۰۰خانهلوکسبهسازمانمالیاتیمعرفیشدهاست

 ارسال دوباره پیامک 
»خانه خالی« به مردم از هفته آینده

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بهار
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۶۱۳-۱400/۱0/20هیات 
پنجــم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حــوزه ثبت ملک بهــار تصرفات مالكانــه بلامعارض 
متقاضی آقای مهدی آزاده فرزند اردشــیر بشــماره شناســنامه 22۹ صادره از بهار 
در 4/۳84شــعیر مشــاع از20/4۶شعیر مشــاع از ۹۶شعیر ششــدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۳۱۱0۹ متــر مربع پلاک ۱۱8۶۱ فرعــی از ۱۳۹ اصلی 
مفروز و مجزی شــده از پلاک ۶248 فرعی از ۱۳۹ اصلــی واقع در بخش چهار حوزه 
ثبت ملــک بهار موروثی مرحومــه معصومه مهری محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
 عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.) م الف ۳۵8(

تاریخ انتشار نوبت اول :۱400/۱2/۳
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱400/۱2/۱8
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اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بهار
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره ۱۱۵۳-۱400/7/7هیات 
پنجــم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای حســن توکلی نیک فرزند نادعلی بشــماره شناســنامه ۱78 صــادره از بهار در 
اعیانی دو دانگ مشــاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعــی داخل در محدوده به 
مســاحت 2۱۶۵/۶0 متر مربع پــلاک ۱۱8۶2 فرعی از ۱۳۹ اصلــی مفروز و مجزی 
شــده از پــلاک ۳۳۵۶ فرعی از ۱۳۹ اصلی واقع در بخش چهــار حوزه ثبت ملک بهار 
خریداری از مالک رســمی ورثه ســید باقر عظیمی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصلــه ۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مــدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود 
را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و 
 عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شــد.) م الف ۳۶۵(

تاریخ انتشار نوبت اول :۱400/۱2/۳
تاریخ انتشار نوبت دوم :۱400/۱2/۱8

جلال حدادی – رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بهار

اخطاریه دفتر خانه به خانم سیده فاطمه یونسی
زوج شما آقای محمد حسین مؤیری  با دادنامه شعبه 2۶2 مجتمع قضایی 
خانواده 2تهران برای ثبت طلاق رجعی به این دفتر خانه به آدرس تهران 
شهرستان بهارستان سلطان آبادنبش ۱2متری امام سجاد پلاک4مراجعه 
نموده است.لذا ظرف مدت یک هفته به دفتر خانه مراجعه نمایید.در غیر 

این صورت مطابق مقررات عمل خواهد شد.
م الف/  ۹۲۱۴ ابوالفضل صلح جو سر دفتر طلاق 6 شهرستان 

بهارستان


